Распоряжение администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 14.04.2015 года № 256
О проведении смотра-конкурса по санитарной очистке населенных пунктов Сосновского муниципального района
В целях улучшения санитарно-гигиенического состояния, проверки эффективности работы управляющих компаний и глав сельских поселений, а также в целях массового проведения мероприятий по наведению чистоты и порядка на территориях населенных пунктов района с привлечением населения, трудовых коллективов, учащихся училищ и школьников:
1. Провести в период с 27.04.2015  года  по 08.05.2015  года смотр-конкурс по санитарной очистке населенных пунктов Сосновского муниципального  района.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении смотра-конкурса по санитарной очистке населенных пунктов Сосновского  муниципального  района.
3. Создать комиссию для организации и проведения конкурса, в составе:

Голованов В.В.
- заместитель Главы района, председатель комиссии;

Кривощеков Е.Е.
- главный специалист отдела по эксплуатации жилищного фонда администрации   Сосновского муниципального  района;
 Конакова Л.А.
- начальник отдела экологии администрации Сосновского муниципального района;
Золотин А.В.
- начальник информационно-технического отдела администрации Сосновского муниципального района.

4. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить опубликование настоящего распоряжения и размещение его на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Голованова В.В.
Глава Сосновского
муниципального района

   В.П. Котов

Приложение к распоряжению

Администрации Сосновского

муниципального района

от 14.04.2015 г.

№ 256
Положение

О проведении в 2015 году смотра-конкурса по санитарной очистке

  населенных пунктов  Сосновского муниципального района.

1. Общие положения
1.  Смотр-конкурс по санитарной очистке населенных пунктов Сосновского муниципального района (далее – конкурс) проводится в целях улучшения санитарно-гигиенического состояния, проверки эффективности  работы  управляющих компаний и глав сельских поселений, а также в целях массового проведения мероприятий по наведению чистоты и порядка на территориях  населенных пунктов  района с привлечением  населения, трудовых коллективов,   учащихся  училищ и школьников.
2. Организация и  проведение конкурса

1. Участниками конкурса являются трудовые коллективы сельскохозяйственных предприятий, предприятий сельхозпереработки, стройиндустрии, детских, общеобразовательных и лечебных учреждений, учреждений культуры, жилищно-коммунального хозяйства, администраций сельских поселений, объектов торговли, связи, энергоучастков, отдельные граждане или группы жителей многоквартирных жилых домов.

2.     Конкурс  проводится в период с 17 апреля до 15  мая 2015 года.

Комиссия контролирует  проведение конкурса, подводит итоги конкурса, определяет победителей конкурса.
3. Для участия в конкурсе участники конкурса представляют главе сельского поселения заявку по прилагаемой форме (приложение 1) до 21.04.2015 года.
4. Поступившие заявки и заявку на участие сельского поселения в конкурсе главы сельских поселений представляют конкурсной комиссии.
5.     Конкурсная комиссия рассматривает поступившие заявки, производит осмотр на месте территории участников конкурса, с целью определения возможности их участия в конкурсе.

6.     Конкурсная комиссия при подведении итогов конкурса и определения победителей руководствуется следующими критериями оценки:

- наибольшим количеством поступивших заявок на участие в конкурсе по территории сельского поселения;

- степень очистки территории от бытового мусора, навоза, бурьяна или сухостоя прошлых лет, организация ее рельефа, грейдирование подъездных дорог; обрезка деревьев;

- ликвидация несанкционированных свалок;
- прямолинейность застройки улиц, ограждение земельных участков, состояние остановок общественного транспорта;
- восстановление нарушенных ограждений территории предприятий, детских, общеобразовательных или учебных заведений, учреждений культуры, жилищно-коммунального хозяйства, администраций сельских поселений, объектов торговли, связи, приусадебных участков и палисадников у жилых домов граждан;

- выполнение благоустройства дворовых территорий детских садов, школ, больниц, клубов, многоквартирных жилых домов (наличие детских игровых площадок, беседок, скамеек, урн, клумб и цветников), уход за посадочным материалом и получение эстетического результата в течение всего года;

- качество уборки частных территорий и многоэтажного сектора; соблюдение графиков вывоза твердых бытовых отходов в сельских поселениях Сосновского района

7.     Конкурсная комиссия по подведению итогов районного конкурса с выездом на место осуществляет проверку степени очистки в целом территории сельского поселения и территорий по поступившим заявлениям участников конкурса, подводит итоги и определяет победителей конкурса.

8.  Решение конкурсной комиссии о выборе победителей конкурса оформляется протоколом, в котором содержатся сведения о составе конкурсной комиссии, результатах голосования, наименование победителей, дате проведения голосования.
7. Поощрение и награждение победителей

По итогам конкурса устанавливаются следующие поощрения:
I место

- денежная премия в размере 10 000,00 рублей
II место
- денежная премия в размере  6 000,00 рублей
III место
- денежная премия в размере  3 000,00 рублей.
Итоги конкурса оглашаются на аппаратном совещании при главе Сосновского муниципального района с приглашением победителей конкурса.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                         В.П. Котов
Приложение  к распоряжению

Администрации Сосновского

муниципального района

от 14.04.2015 г.

№ 256
                                 Заявка
             на участие в конкурсе по санитарной очистке населенных пунктов
1. Наименование предприятия, учреждения всех форм собственности____________________________________________________________________________________________________________________________
2. Адрес расположения территории (или отдельного земельного участка): ________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Описание территории (зона размещения, что на ней расположено, объем выполненного благоустройства, озеленения): _____________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
предприятия, ________________________________________________________
учреждения, гражданина: ________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Телефон: ____________________________________________________________________
6. Подпись, дата: ____________________________________________________________________